[image: image1.png]

Республика Бурятия

                                                                 Северо-Байкальский район

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               «ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 28 апреля 2022 г.                                                                                                        № 17
О проведении весеннего месячника санитарной очистки,
благоустройства и озеленения территории

МО СП  «Верхнезаимское»
     Во исполнение Постановления Правительства РФ № 807 от 18.06.2016 года, Постановления Правительства РФ № 1717 от 30.12.2017 года, в целях наведения чистоты, эстетического вида и санитарного порядка, проведения работ по благоустройству и озеленению  в сельском поселении «Верхнезаимское», при условии снятия всех ограничительных мер созданных распространением коронавирусной инфекции:
1.      В период с 01 мая по 30 мая 2022 года объявить месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения.
2.      Провести общесельские субботники 4 мая, 27 мая 2022 г. (по погоде).
3.      Утвердить мероприятия по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства (Приложение №1 )
4.     Руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности, жителям села принять активное участие в реализации данных мероприятий.
5.     Рекомендовать депутатам Совета депутатов, Советам ТОСов, организовать работу по привлечению населения для уборки уличных, придомовых, дворовых территорий.

6.      Определить санитарный день по уборке территорий от мусора каждая пятница месяца.
7.      В связи с работой регионального оператора «Экоальянс» каждую субботу месяца производить выгрузку мусора на точки определенные для этого.
7.       Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава-Руководитель администрации
 МО СП «Верхнезаимское»                                                                            А.П.Телешев
                                                            Приложение № 1
                                                                 к распоряжению руководителя администрации
                                                                    МО СП «Верхнезаимское»  № 17 от 28.04.2022 г.

МЕРОПРИЯТИЯ

по проведению весеннего месячника санитарной

очистки, благоустройства и озеленения территории
сельского поселения «Верхнезаимское»
	№ пп
	Мероприятия

	Сроки
	Ответственные

	1
	Проведение рейда по соблюдению Правил благоустройства и санитарного порядка на территории села. Выдача предписаний по устранению нарушений.
	01.05-15.05.
	Глава, Зам. руководителя, специалист  администрации, Инспектор мун. милиции Киреева В.А.

	2
	Уборка от бытового и строительного мусора территорий, частных домовладений, улиц, территорий, закрепленных за предприятиями, учреждениями, ИП, жителям касающихся ППРФ № 807 очистить территорию от мусора
	С 01.05 по 30.05
	Администрация, руководители,

ИП, ТОСы, население.

	3
	Ремонт памятника, очистка и уборка территории памятника от мусора, сквера
	до 07.05
	Совет молодежи,ТОСы МБОУ «Верхнезаимская СОШ»

Администрация.

	4
	Праздничное оформление фасадов зданий, объектов торговли  к 1 и 9 мая
	до 01.05

	Администрация, руководители, ИП,
ТОСы

	5
	Уборка берега реки Верхняя Ангара и прилегающего к поселению лесного массива, проведение акции «Спасем лес от мусора»
	До 30.05.
	Совет молодежи, ТОСы, МБОУ «Верхнезаимская СОШ»

Администрация, жители села

	6
	Ликвидация стихийных свалок в черте поселения
	До 01.06
	Администрация, ТОСы, привлеченные ВНР жители

	7
	Косметический ремонт фасадов жилых домов, зданий учреждений, магазинов ИП.
	Весь период
	Руководители, ИП, население

	8
	Сбор ТКО и мусора с территории поселения
	Весь период
	Администрация, руководители, ИП, ТОСы, население,

ООО «Свал»

	9
	Очистка проезжей части автомобильной дороги, обочин, откосов от мусора и посторонних предметов.
	Весь период
	ТОСы поселения, Совет молодежи, Руководители, МБОУ «Верхнезаимская СОШ»

	10
	Озеленение территории поселения.
Организация и проведение акции «Лес Победы»
	Май, Июнь
	Руководители, ТОСы, Совет ветеранов, население, Администрация

	11
	Подведение итогов месячника, контрольный рейд по селу, составление протоколов в отношении лиц которые проигнорировали предписания, об административных нарушениях.

	до 01.06
	Администрация, Руководители, ТОСы, Муниципальная милиция МО «Северо-Байкальский район» инспектор мун. Милиции Малахов В.И.